
 

Svaz průmyslu a dopravy ČR je největším zaměstnavatelským svazem v České republice. Zastřešuje 27 svazů a asociací a 130 individuálních členských 
firem. Celkově hájí zájmy 10,5 tisíce firem, které zaměstnávají 800 tisíc pracovníků. Je nestátní organizací, nezávislou na vládě, politických stranách  
a odborech, ovlivňující hospodářskou a sociální politiku vlády a působící na vytváření optimálních podmínek pro podnikání. Hájí zájmy 
zaměstnavatelů v evropských a světových organizacích, zejména jako člen evropské konfederace zaměstnavatelů BUSINESSEUROPE. 

FREYOVA 948/11 
190 00 PRAHA 9 
 
PhDr. MILAN MOSTÝN 
TISKOVÝ MLUVČÍ 

 
TELEFON (+420) 739 452 816  

E-MAIL MMOSTYN@SPCR.CZ 

WEB WWW.SPCR.CZ   

 

 

 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

V Praze dne 26. 01. 2016 

 

SP ČR: ČESKU HROZÍ ZTRÁTA MILIARD KORUN 

 

Projekty za 90 miliard korun zejména u velkých dopravních staveb mohou být ohroženy, pokud vláda 

účinně nezasáhne v Bruselu a nebyla by úspěšná při jednání o aplikaci zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí (EIA). Zastavení těchto projektů by přineslo i další náklady a výrazné negativní dopady 

na ekonomický růst a zaměstnanost. 

 

Na základě iniciativy zaměstnavatelů se toto téma otevřelo na dnešní poradě ekonomických ministrů 

za účasti prezidenta Svazu průmyslu a dopravy ČR Jaroslava Hanáka a reprezentace Konfederace 

zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR (KZPS) a odborů. 

 

„Ocenil jsem, že závažnost a akutní potřebu řešit problém vidíme shodně i s vládou,“ uvedl Jaroslav 

Hanák. Klíčem k řešení budou jednání nejvyšších představitelů vlády v Bruselu. „Bylo nám přislíbeno, že 

budeme o výsledcích jednání informováni a na jejich základě společně projednáme další postup,“ uvedl 

Jaroslav Hanák. 

 

Poprvé SP ČR nechal zařadit téma ohledně legislativních podmínek pro investice, včetně klíčového vlivu EIA, 

na jednání tripartity na jaře roku 2015. 

 


